οἶσαι, μουῦνται πρὸς αὐτῆς τελεταρχίας ²⁷ ὑπερτά- A
τως ἱεραρχώμεναι.

omnibus superiorem subriguntur, nec non in eo
summa puritate summaque constantia stabiluntur; et pro immateriali ac spiritali decore suo, quantum
fas est, ad contemplationem promoventur, atque scientificis divinorum operum rationibus, tanquam
primæ Deoque proximæ, erudiuntur ab ipsomet initiandi principio, eminenti modo consecratæ.

§ III.

Τοῦτο γοῦν οἱ θεολόγοι σαφῶς δηλοῦσι τὸ, τὰς μὲν
ὑφειμένους τῶν οὐρανίων οὐσιῶν διακοσμήσεις, πρὸς
τῶν ὑπερβεθηκυῶν εὐκόσμως ἐκδιδάσκεισθαι τὰς
θεουργικὰς ἐπιστήμας· τὰς δὲ πασῶν ὑψηλότερας,
ὑπ' αὐτῆς θεαρχίας, ὡς θεμιτὸν, τὰς μῆσεις ἐλ- B
λάμπεσθαι. Τινὰς μὲν γὰρ αὐτῶν εἰσάγουσι πρὸς τῶν
προτέρων ἱερῶς μουμένους, τὸν Κύριον εἶναι ²⁸ τῶν
οὐρανίων δυνάμεων, καὶ Βασιλέα τῆς δόξης, τὸν
εἰς οὐρανοὺς ἀνθρωποπρεπῶς ἀναληφθέντα· τινὰς
δὲ πρὸς αὐτὸν Ἰησοῦν διαπορούσας, καὶ τῆς ὑπὲρ
ἡμῶν αὐτοῦ θεουργίας τὴν ἐπιστήμην μαθητιώσας,
καὶ ταύτας αὐτὸν Ἰησοῦν ἀμέσως μουῦντα, καὶ
πρωτοδότως αὐταῖς ἐκφαίνοντα τὴν αὐτοῦ φιλόανθρω-
πον ἀγαθοουργίαν· Ἐγὼ γάρ, φησί, ²⁹ διαλέγομαι
δικαιοσύνην καὶ κρίσιν σωτηρίου. Ἄγαμαι δὲ, ὅτι
καὶ τῶν ἐπουρανίων ³⁰ οὐσιῶν αἱ πρῶται, καὶ τόσον
ἀπάσας ὑπερκαίμεναι, τῶν θεαρχικῶν ἐλλάμψεων ὡς
μεσοπετεῖς εὐλαβῶς ἐφίενται· καὶ γὰρ οὐκ αὐτόθεν
ἔρωτῶσι, Διὰ τί σου ἐρυθρὰ τὰ ἱμάτια; πρὸς ἐαυ-
τὰς δὲ διαποροῦσι πρότερον, ἐνδεικνύμεναι μὲν, ὅτι C
μαθητιῶσαι, καὶ τῆς θεουργικῆς γνώσεως ἐφίενται, μὴ
προπηλῶσαι δὲ τῆς κατὰ θεῖαν πρόδοτον ἐνδοιδομένης
ἐλλάμψεως. Οὐκοῦν ἡ πρώτη τῶν οὐρανίων νοῶν
ἱεραρχία, πρὸς αὐτῆς τελεταρχίας ἱεραρχουμένη, τῷ
ἐπ' αὐτὴν ἀμέσως ἀνατελεσθαι, τῆς παναγεσάτης
καθάρσεως τοῦ ἀπλήτου φωτὸς τῆς προτελείου τελε-
σιουργίας ἀναλόγως αὐτῇ πληρουμένη, καθαίρεται,
καὶ φωτίζεται, καὶ τελειοποιεῖται, πάσης μὲν ὑφέ-
σεως ἀμύγης, πρώτου δὲ φωτὸς πλήρης, καὶ πρωτο-
δότου γνώσεως καὶ ἐπιστήμης μέτοχος ἀποτελουμένη.
Συνελὼν δὲ καὶ τοῦτο φαίην ἂν οὐκ ἀπεικότως, ὅτι
καὶ καθαροῖς ἐστί, καὶ φωτισμὸς, καὶ τελειώσις, ἡ
τῆς θεαρχικῆς ἐπιστήμης μεταλήψις, ἀγνοίας μὲν
εἶον ἀποκαθαίρουσα, τῇ κατ' ἀξίαν ³⁰ ἐνδοιδομένη
γνώσει τῶν τελειοτέρων μῆσεων, φωτίζουσα δὲ αὐτῇ D
τῇ θεῖα γνώσει, δι' ἧς καὶ καθαίρει τὴν οὐ πρότερον
ἐποπτεῦσασαν ³¹ ὅσα νῦν ἐκφαίνεται διὰ τῆς ὑψηλο-
τέρας ἐλλάμψεως, καὶ τελειοῦσα πάλιν αὐτῷ τῷ
φωτὶ, τῇ καθ' ἕξιν ἐπιστήμῃ τῶν φανοτάτων μῆ-
σεων.

Hoc igitur theologi perspicue declarant, ut infe-
riores quidem cœlestium essentialium ordines, a
superioribus divinorum operum scientiam conve-
nienti modo percipiant; ii vero qui omnibus ante-
cellunt, ab ipsamet Deitate summa, uti fas est,
sacris disciplinis illustrantur. Quosdam enim eorum
introducunt, a superioribus sacrosancte eruditos,
illum esse Dominum cœlestium virtutum Regemque
gloriæ, qui humana specie assumptus est in cœlum
nonnullos item circa ipsummet Jesum hæsitantes,
divinique ejus pro nobis suscepti operis scientiam
discentes, ipsumque Jesum eos per se docentem, ac
primam ejus summam in homines benignitatem ex-
plicantem. *Ego enim, inquit, loquor justitiam et
judicium salutaris*. Miror autem, primas etiam
cœlestium essentialium, tantumque cæteris præ-
stantes, non secus ac medias, divinarum quoque
illustrationem desiderio timide affici; neque enim
illæ per se quærunt, *Cur rubra sunt vestimenta tua?*
sed prius secum hæsitant attonitæ, declarantes
quidem se discendi avidas divinæ operationis appe-
tere cognitionem, verum hanc, ante divinam in-
dultæ sibi illustrationis processionem, minime
prævenire. Prima igitur cœlestium intelligentiarum
hierarchia ab ipsomet initiandi principatu conse-
crata, per eam qua in ipsum immediate subrigitur,
sanctissimam purgationem, pro captu suo referta
copioso lumine perfectissimæ sanctificationis, pur-
gatur, et illuminatur atque perficitur; omnis qui-
dem vilitatis **56** expers, primæ vero lucis plena,
primæ cognitionis atque scientiæ participatione
perfecta. Compendio denique non abs re dixerim,
divinæ scientiæ participationem esse purgationem
et illuminationem, atque perfectionem: dum qui-
dem ignorantem quodammodo expiat per per-
fectorum mysteriorum scientiam, quæ pro sua
cuique dignitate conceditur; per divinam vero co-
gnitionem illuminat, qua etiam purgat mentem
illam, quæ antea non viderat ea, quæ modo illi per
sublimiorem illustrationem elucidantur, rursumque
clarissimarum eruditionum.